2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 января 2024 г.
	№ 4-П

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk147753440]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 08.11.2022 № 668-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk147753842]Внести в пункт 3 Правил определения объёма и условия предоставления областному государственному бюджетному учреждению «Сервис-ЗАГС», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.11.2022 № 668-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областному государственному бюджетному учреждению «Сервис-ЗАГС», функции и полномочия учредителя которого осуществляет Агентство записи актов гражданского состояния Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», следующие изменения:
1) в подпункте 3.3:
1) в абзаце первом слова «особо ценного» исключить;
2) в абзаце третьем слова «особо ценного» исключить;
2) в подпункте 3.5:
1) абзацы первый и второй после слов «необходимых для» дополнить словами «обеспечения надлежащих условий хранения и»;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Результатами предоставления субсидий в этих целях являются отсутствие предписаний исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере организации архивного дела, содержащих указание на ненадлежащие условия хранения книг записей актов гражданского состояния, и количество переплетённых книг записей актов гражданского состояния.»;
3) в подпункте 3.9:
а) абзац первый дополнить словами «и мероприятий, посвящённых Дню образования органов записи актов гражданского состояния»;
б) в абзаце третьем слова «социально значимых» исключить;
4) дополнить подпунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. Расходов, связанных с содержанием объектов недвижимого имущества, закреплённых за Учреждением на праве оперативного управления
и не используемых в целях выполнения государственного задания.
Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из сметы расходов, связанных с содержанием указанных объектов недвижимого имущества.
Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество указанных объектов недвижимого имущества, содержание которых обеспечено Учреждением.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                        М.Е.Алексеева

2512ан3